ABTOHOMHas HeEKOMMep4eckas opraHu3aumnsa no npounakTuke coumnanbHO-3HAYNMBbIX
3abosieBaHunii, coymanmsaunm n yKpenaeHnto 340poBbsa obuiectBa «laTpoHax u 3aboTa»

446570, Camapckas 06nacTb, VicaknmHCKwiA paiioH, a. CTapblid LIJyHry(r, LleHTpasnbHasa ynuua, fom 33A, nomelleHve 1,
OrPH 1196313094416 MHH 6381021054 KM 638101001 BAHK: MAO CEEPBAHK p/cu 40703 810546000000715 K/cu
30101810600000000601 BUK (45354601

MPNKAS3
29.12.2023r Ne 52

06 yTBep>KAeHUN TapuoB Ha coLanbHbIe YCayru

[MpurKasbiBalto:

1 YTBepauTb Taputhbl Ha couuanbHOe YCayru, npeaocTaB/semMble B
CTaUMOHapHON (opme couMarbHOro  06CNMY)XMBaHWUA  NOMyYaTeNsm
coumanbHbIX  YCNyr, WMeKLWMM  WHOAMBUAYAbHYHO  Mporpammy
NpefocTaBNeHNs CounabHbIX YCYT.

2. MpumeHaTb Tapudbl ¢ 01.01.2024r, $ cOOTBETCTBMM C NPUIOXEHNEM K
HacToawemy lMpukasy

TpybknH A.B.



MpunoxeHune K Mpukasy Ne /X

2023r

Tapudbl Ha couuanbHble YCNyru, NpeaocTaBisieMble B CTaLUYOHAPHON (hopme coLmanbHOro
06CNY>XXMBaHMA NONYYaTENSIM COLMANbHbIX YCNYT, UMEOLLMM VHAVBUAYa/IbHYHO NPOorpaMmy

Ne n/n

11

1.2

1.3

1.4

15

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

NPeaocTaBNeHNst COLUManbHbIX YCyr

HanmeHoBaHUe coLUanbHO ycayru

coLManbHO-6bITOBbLIE YCYTU

obecneyeHune naowagbo n Mebenbro Ana NpoXXwnBaHWA B COOTBETCTBUN C
YTBEPXAEHHBIMN HOpMaTUBaMMN U CAHUTAPHO-TUTNEHNYECKUM

Tpe6oBaHMAMM
obuiee oTaeneHune

oTaeneHne mmnocepanA

obecneyeHne NMTaHMEM B COOTBETCTBMUMU CYyTBepPXAEHHbIMM HOpMaTUBaMu

o6lee oTAeneHNe

oTaeneHne munocepanA
obecrneyeHne MATKUM WHBEHTAPEM B COOTBETCTBUKU C YTBEPXKAEDL HbIMUN

HOpMaTUBaMu
obulee oTAeneHne

oTaeneHne mmnocepana
obecneyeHune 3a cUeT cpeacTB nonydyatend coynanbHbIX yCnyr KHUramu,

XYypHanamiu, rasetaMn, HaCTo/IbHbIMW UTrpamMmn, ToBapamMun ANYHOTO

MnoNb30BaHuUs
obuiee oTAeneHme

OTAefeHWe MUNOCeEpPANs
opraHu3ayus TPaHCMOPTHbLIX YCAYT AN NEepeBO3KU U CONPOBOXY [eHUS B

MeauMuMHCKMe, 06pa3oBaTe/ibHble, COLMaNbHbIe OpraHu3anmnm, a rakxe K

MeCTy MPOBefleHUsA KY/NbTYpPHO-MaCCOBbIX MEPONpPUATHIA

obliee oTaeNneHne

OTAeNeHNe MUNOCeEpPaNs

MoMoUb B MpuemMe nuiymn (KopMmaeHue)

OTAefeHNe MUnocepauns

npefocTaBAeHUE TUTUEHUYECKUX YCYT NLLAM, HE COCOGHbIM

CaMOCTOATENbHO OCYL ECTBATL 32 CO6OW yXx04

obliee oTaeneHme

oTaoeneHne mmnocepanA

coLManbHO-MeaULUHCKIE YCyTI

npoBefieHWEe NEPBUYHOTO MEAULMHCKOTO OCMOTpPA M NEPBUYHOIA

caHUTapHOl 06paboTKM, OKa3aHUe NepBUYHOW MefnKOo-caHUTap!oi

nomoLyu
o6liee oTAeneHNe

oTaneneHne munocepanAa

BblIMO/IHEHWE Npoueayp, CBA3aHHbIX C OpraHVISaLI.I/IeVI yxoaa, Ha6]'IPO,CI|EHVIEM

3a COCTOAHMEM 340P0OBbLA nonyaneneVl counanbHbIX ycnyr

o6liee oTaeneHme

oTaeneHne munocepanAa
nposeAeHNe B COOTBETCTBUKM C Ha3HaAa4YEHNUEM /ledHallero epaya

MEeANLUHCKUX npouesyp, N1e4e6HO-0340P0BUTEIbHBIX MEPONPUA TUIA NpU

Halnymm nNULUEeH3nn Ha MeguLNHCKYI0 AeATeNbHOCTb COOTBETCTB YIOLWETO

BUaa
oblee oTAeneHmne

oTaeneHne munocepanAa

EgnHuua nsmepeHus

1 4yenoBeKo-AeHb
14yenoBeKo-feHb

14enoBeKo-AeHb
14enoBeKoO-AeHb

14enoBeKo-AeHb
14yenoBeKo-AeHb

lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra

14yenoBeKo-AeHb

14enoBeKO-AeHb

14enoBeKo-fAeHb

lycnyra
lycnyra

1 4yenoBeKo-AeHb
14yenoBeKO-AeHb

14enoBeKoO-AeHb
14enoBeKo-AeHb

YT1BEpXS
EHHbIN

Tapuag,
py6nei

4

281,00
281,00

418,00
418,00

44,00
72,00

160,00
160,00

388,00
388,00

594,00
48,00

1074,00

6 804,00
8 622,00

149,00
228,00

251,00
331,00



Ne n/n

2.4

2.5

2.6

2.7

3.1

3.2

3.3

3.4

41

4.2

5.1

5.2

53

HanmeHoBaHue coumaanoM ycnyrn EavHnua namepeHunsa

2 3
opraHusaluus NpoBefeHNs MEAULUHCKNX KOHCYNbTaluuii, 06¢ciefoBaHuii,

rocnuTanu3aumnii, NPOXoXAEHWS AucnaHcepusalnm B MeULUHCKNX

ouraHmsayuax
o6l ee oTaeneHue lycnyra
OTAeNeHNe MUNOCEPAUS lycnyra

npoBefeHNe MeponpuUATUIA, HanpaBieHHbIX Ha (hOpPMUPOBAHUE 340POBOTO

o6pasa XU3Hu

o6l ee oTheneHune lycnyra
OTAeNeHne MUnocepans lycnyra
cofeiicTBMe B NONYUYEHUN AOMOMHUTENLHOTO N1€KAPCTBEHHOTO

o6ecneyeHus, CpeACcTB MeAULMHCKOTO Ha3HAYeHUS, TEXHUUYECKUX CPEACTB
peabunMTaLum 1 yxofa OTAENbHbIM KaTeropusamM rpaxgaH, UMerwmum
MpaBoO Ha COOTBETCTBYIO L ME MEPbl MOALEPXKU

o6l ee oTaeneHue lycnyra
OTAeNeHNe MUNOCEPANS lycnyra
KBaU(pULNPOBAHHOE MEAULLMHCKOE KOHCYbTUPOBaHUE

o6l ee oTaeneHue lycnyra
OTAeNeHNe MUNOCEPANS lycnyra

CoUuMaJIbHO-NCNX00TN4YECKNE YCNYyTHU
COLMaNbHO-NCUXONOTUYECKOE KOHCYbTUPOBaHME (B TOM YuMC/e MO
BONPOCAM BHYTPUCEMEWHbIX OTHOLW EHWIA)

o6l ee oTaeneHue lycnyra
OTAeseHNe MUOCepAns lycnyra
COLMaNbHO-NCUXONOTMYECKUIA NaTPOHAX

o6l ee oTaenexHue lycnyra
OTAeNeHNe MUOCEPANS lycnyra
coLManbHO-NCUXONOTMYECKAsA ANArHOCTUKA U 06CNe0BaHMe TNYHOCTY

o6l ee oTaenexHue lycnyra
OTAeNeHNe MUOCEPANS lycnyra
COLMaNbHO-NCUXONOTUYECKAA KOPPEKLUS

o6l ee oTaenexHue lycnyra
OTAeNeHWe MUOCEPANS lycnyra

couvanbHO-NeAarornyeckune ycnyru
opraHusaluus fgocyra, B TOM uyuciie o6ecrnevyeHne KHUramMu, xypHanamu,
raseTamu, urpamm
o6l ee oTaenexHue 14enoBeKo-AeHb
OTAesfleHNe MUoCepauns 14enoBeKo-AeHb
cofeiicTBME B NONyYeHUU 06pa30BaHUSA C YUeTOM (PU3NYECKUX
BO3MOXHOCTEW M YMCTBEHHbIX CMOCOGHOCTEN MonyyaTenel coumanbHbiX

ycnyr
obliee oTAeneHNe lycnyra
OTAefeHNe MUOCEpPANA lycnyra

couManbHO-TPYAOBbIE jITyri
npoBejeHUe MePonNpuUaTUIl NO UCMONb30BAHWIO TPYA0BbIX BOSMOXHOCTEN 1
06Yy4YEHUI0 AOCTYNMHbIM NMPOdEeCcCUOHabHbIM HaBblKam i

o6lee oTaeneHue lycnyra
OKasaHue MOMOLLM B TPyJOYCTpPOiCTBE
o6liee oTaeneHue lycnyra

i
opraHusalus NoMou M B NOAYYEHUU NPOPeccMoHanbHOro o6pa3oBaHus
nofyvyaTenssMyu coLManbHblX YCAYr B COOTBETCTBUU C UX CNOCOGHOCTAMMU

oblee oTAeNeHUE lycnyra
counasibHO-MpaBoBbIe YCnyru
i

YT1BEepXA
EHHBbIN

Tapu®,
py6neii

4

134,00
134,00

66,00
66,00

76,00
76,00

572,00
1096,00

90,00
90,00

46,00
46,00

271,00
271,00

76,00
76,00

14,00
14,00

211,00
211,00

83,00

507,00

43,00



YT1BepXa

Ne n/n HanmeHoBaHue coumnanbHOR ycnyru EgnHnua nsmepeHus f::::;’
| pyb6nei
1 ) 3 4
OKasaHue NOMOLLU B ODOPMAEHUN U BZOCCTaHOBneHMM nokymentos
6.1 nonyvartenei coumanbHbIX ycayr
' obuiee oTAeNneHue lycnyra 657,00
oTAeneHue munocepamnsa lycnyra 657,00
OKasaHue NOMOLW M B MONYYEHUN HOPULNYECKUX YCAYT (B TOM Yucne
6.2 6ecnnatHo)
o6l ee oTheneHne lycnyra 328,00
oTAeneHne MUNOCEPAMNA lycnyra 328,00
coumnanbHO-NMpPaBoBOe KOHCY/IbTUPOBaHMUeE
6.3 obuiee oTaeneHue lycnyra 249,00
oTAeneHne munocepamnsa lycnyra 249,00
OKa3aHue MOMOLL M B 3allMTe Npas M 3aKOHHbIX MHTEPECOB nonyyaTenel
G4 CouManbHbIX ycnyr
obuiee oTaeneHune lycnyra 328,00
oTAeneHne MUnocepans lycnyra 328,00
7 YCNyrn B LieNsiX NOBbILIEHWS KOMMYHUKATMBHOIO NMOTeHLMaNa no?,"yaTesniei coumnanbHbIX YCyr,
obyyeHune nonyyarteneil coymanbHbIX yCNyr Nonb30BaHMI0 CpefcTBamMm
71 YXOAa M TEXHMYECKMMM CPEACTBAMMY peabunmTaymnm
obuiee oTaeneHmne lycnyra 222,00
oTAeneHne munocepamns lycnyra 222,00
OKaszaHue NOMOLN B 06YUYEHUUN HaBblKaM KOMMbIOTEPHONR rpamo+HOCTH
7.2 obuiee oTaeneHue lycnyra 167,00

OTAefneHne Mmnocepamns lycnyra 167,00



