Автономная некоммерческая организация по профилактике социально-значимых заболеваний, социализации и укреплению здоровья общества «Патронаж и забота»

446570, Самарская область, Исаклинский район, д. Старый Шунгут, Центральная улица, дом 33А, помещение 1. ОГРН 1196313094416 ИНН 6381021054 КПП 638101001 БАНК: ПАО СБЕРБАНК р/сч 40703 810546000000715 к/сч 30101810600000000601 БИК (45354601

ПРИКАЗ

29.12.2023г

<u>№ 52</u>

Об утверждении тарифов на социальные услуги

Приказываю:

- 1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания получателям социальных услуг, имеющим индивидуальную программу предоставления социальных услуг.
- 2. Применять тарифы с 01.01.2024г, в соответствии с приложением к настоящему Приказу

Директор



Трубкин А.В.

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания получателям социальных услуг, имеющим индивидуальную программу предоставления социальных услуг

	предоставления социальных ус.	-	Утвержд енный
№ п/п	Наименование социальной услуги	Единица измерения	тариф, рублей
1	2	3	4
1	социально-бытовые услуги		
1	обеспечение площадью и мебелью для проживания в соответствии	I C	
	утвержденными нормативами и санитарно-гигиеническим требованиями		
	общее отделение	1 человеко-день	281,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	281,00
1.2	обеспечение питанием в соответствии с утвержденными норматив	ами	
1.2	общее отделение	1 человеко-день	418,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	418,00
	обеспечение мягким инвентарем в соответствии с утвержденными		
1.3	нормативами		
1.3	общее отделение	1 человеко-день	44,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	72,00
	обеспечение за счет средств получателя социальных услуг книгамі	и,	
	журналами, газетами, настольными играми, товарами личного		1
1.4	пользования		
	общее отделение	1 услуга	160,00
	отделение милосердия	1 услуга	160,00
	организация транспортных услуг для перевозки и сопровождения		
	медицинские, образовательные, социальные организации, а также	к	
1.5	месту проведения культурно-массовых мероприятий		1
	общее отделение	1 услуга	388,00
	отделение милосердия	1 услуга	388,00
1.0	помощь в приеме пищи (кормление)		
1.6	отделение милосердия	1 человеко-день	594,00
	предоставление гигиенических услуг лицам, не способным		
1.7	самостоятельно осуществлять за собой уход		
1.7	общее отделение	1 человеко-день	48,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	1 074,00
2	социально-медицинские услу	/ГИ	1
	проведение первичного медицинского осмотра и первичной		_
	санитарной обработки, оказание первичной медико-санитарной	**	
2.1	помощи		
	общее отделение	1 услуга	6 804,00
	отделение милосердия	1 услуга	8 622,00
	×		
	выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюден	ием	
2.2	за состоянием здоровья получателей социальных услуг	TV.	
	общее отделение	1 человеко-день	149,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	228,00
2.3	проведение в соответствии с назначением лечащего врача		
	медицинских процедур, лечебно-оздоровительных мероприятий при		
	наличии лицензии на медицинскую деятельность соответствующего		
	вида	-4	
	общее отделение	1 человеко-день	251,00
	отделение милосердия	1 человеко-день	331,00

№ п/п	Наименование социальной услуги	Единица измерения	Утвержд енный тариф, рублей		
1	2	3	4		
	организация проведения медицинских консультаций, обследован				
	госпитализаций, прохождения диспансеризации в медицинских				
2.4	организациях				
	общее отделение	1 услуга	134,00		
	отделение милосердия	1 услуга	134,00		
	проведение мероприятий, направленных на формирование здорог				
	образа жизни				
2.5	общее отделение	1 услуга	66,00		
	отделение милосердия	1 услуга	66,00		
	содействие в получении дополнительного лекарственного				
	обеспечения, средств медицинского назначения, технических сре	лств			
	реабилитации и ухода отдельным категориям граждан, имеющим				
2.6	право на соответствующие меры поддержки				
	общее отделение	1 услуга	76,00		
	отделение милосердия	1 услуга	76,00		
	квалифицированное медицинское консультирование	1 yenyia	70,00		
2.7	общее отделение	1 услуга	572,00		
2.7	отделение милосердия	1 услуга	1 096,00		
3			1 090,00		
3	социально-психологические у социально-психологическое консультирование (в том числе по	слуги	T		
3.1	вопросам внутрисемейных отношений)	1	00.00		
	общее отделение	1 услуга	90,00		
	отделение милосердия	1 услуга	90,00		
3.2	социально-психологический патронаж	1	16.00		
3.2	общее отделение	1 услуга	46,00		
	отделение милосердия	1 услуга	46,00		
3.3	социально-психологическая диагностика и обследование личност		271.00		
3.3	общее отделение	1 услуга	271,00		
	отделение милосердия	1 услуга	271,00		
2.4	социально-психологическая коррекция	1	76.00		
3.4	общее отделение	1 услуга	76,00		
4	отделение милосердия	1 услуга	76,00		
4	социально-педагогические ус				
	организация досуга, в том числе обеспечение книгами, журналам	и,			
4.1	газетами, играми		1.00		
	общее отделение	1 человеко-день	14,00		
	отделение милосердия	1 человеко-день	14,00		
	содействие в получении образования с учетом физических				
4.0	возможностей и умственных способностей получателей социальн	ных			
4.2	<u> VСЛУГ</u>	= 1			
	общее отделение	1 услуга	211,00		
	отделение милосердия	1 услуга	211,00		
5	социально-трудовые услуг				
_	проведение мероприятий по использованию трудовых возможно	стей и			
5.1	обучению доступным профессиональным навыкам				
	общее отделение	1 услуга	83,00		
5.2	оказание помощи в трудоустройстве				
٥.۷	общее отделение	1 услуга	507,00		
	организация помощи в получении профессионального образорам	п			
5.3	организация помощи в получении профессионального образования				
	получателями социальных услуг в соответствии с их способностями				
	общее отделение	1 услуга	43,00		

1			
№ п/п	Наименование социальной услуги	Единица измерения	Утвержд енный тариф, рублей
1	2	3	4
(1	оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг		
6.1	общее отделение	1 услуга	657,00
	отделение милосердия	1 услуга	657,00
	оказание помощи в получении юридических услуг (в том числе бесплатно)		
6.2	общее отделение	1 услуга	328,00
	отделение милосердия	1 услуга	328,00
	социально-правовое консультирование		
6.3	общее отделение	1 услуга	249,00
	отделение милосердия	1 услуга	249,00
6.4	оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг		
	общее отделение	1 услуга	328,00
	отделение милосердия	1 услуга	328,00
7	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала по-	тучателей социальных	услуг,
7.1	обучение получателей социальных услуг пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации		
	общее отделение	1 услуга	222,00
	отделение милосердия	1 услуга	222,00
	оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности		
7.2	общее отделение	1 услуга	167,00
	отделение милосердия	1 услуга	167,00